Дело № 5-23-________________/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                             адрес, Багликова, 21

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ

установил:

В отношении фио составлен протокол об административном правонарушении по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ. Согласно указанного протокола, фио не уплатил штраф назначенный постановлением от дата
фио в судебном заседании вину не признал, пояснил, что о штрафе не знал, оплатил штраф в сумме сумма назначенный постановлением от дата как только ему стало известно о наложенном взыскании.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Постановлением по делу об административном правонарушении от дата фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.18.3 ч.1 КоАП РФ, на него наложено административное наказание в виде штрафа в размере сумма На рассмотрении административного материала фио не присутствовал. Постановление от дата ему было направлено почтой по адресу: адрес. Дом 9 по адрес адрес – многоквартирный жилой дом. фио проживает в квартире № 15 указанного дома. Номер квартиры на конверте указан не был, в связи с отсутствием указания точного адреса фио, конверт дата был возвращен отправителю.
В соответствии с ч.2 ст.29.11 КоАП РФ, копия постановления по делу об административном правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному представителю физического лица, или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления.
В случае, если копия постановления по делу об административном правонарушении, направленная по месту жительства или месту нахождения лица, привлекаемого к административной ответственности, была возвращена в орган его вынесший с отметкой на почтовом извещении (отправлении) об отсутствии этого лица по указанному адресу либо о его уклонении от получения почтового отправления, а также по истечении срока хранения, то постановление вступает в законную силу по истечении десяти суток после даты поступления (возвращения) копии данного постановления.
Таким образом, для определения даты вступления в силу постановления по делу об административном правонарушении, если в постановлении отсутствует отметка о личном получении, необходимо почтовое извещение (конверт) с соответствующей отметкой отделения связи. Срок вступления в силу постановления по делу об административном правонарушении исчисляется с даты возврата постановления, направленного по месту жительства правонарушителя, в орган его вынесший.
Место жительства определяется местом регистрации. Согласно материалов дела, постановление об административном правонарушении от дата не было направлено по месту жительства фио, соответственно оно не вступило в силу.
Поскольку постановление об административном правонарушении от дата не вступило в силу, не начал исчисляться срок для добровольной оплаты штрафа, наложенный указанным выше постановлением.
На основании вышеизложенного мировой судья приходит к выводу, что в действиях фио отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.1 КоАП РФ.
 В соответствии с п.2 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению при отсутствии состава административного правонарушения.
Производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - в связи с отсутствием в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.24.5. ч.1 п.2 КоАП РФ, мировой судья

                                                             ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении фио, прекратить на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья  		                       	фио